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re på lige nu, og som sagt synes jeg, det er lidt il- 
devarslende, at det, selv om man i Belgien har 
forsøgt at tage et skridt, der handlede om at lave 
en slags liste, altså bare ikke er blevet til noget. 
Det er ganske lang tid siden, at man egentlig traf 
beslutningen i det belgiske parlament, uden at 
det, om man så må sige, overhovedet har med- 
ført, at der er sket noget på området. 

Derfor vil jeg sige, at jeg i hvert fald ikke på, 
nuværende tidspunkt, hvor vi hverken lovgiv- 
ningsmæssigt har afklaret, hvad der er behov 
for, eller hvad der er den mest farbare vej, kan 
redegøre for, hvordan vi bedst lever op til det, vi 
konventionsmæssigt forpligter os på. Det vil jeg 
kunne svare på til den tid, hvor regeringen frem- 
sætter et beslutningsforslag. 

Så jeg vil sige, at jeg sådan set er med på præ- 
misserne om, at vi naturligvis skal efterleve 
Oslokonventionens regler, men jeg tror bare, at 
det beslutningsforslag, der er lige nu, simpelt 
hen kommer både lidt for tidligt og måske går 
for vidt på nogle områder. Det er ikke til at gen- 
nemskue her og nu. Derfor bliver vi nødt til at 
afvente, at vi grundigt får pløjet Oslokonventio- 
nen igennem for at se på, hvad den har af konse- 
kvenser. 

Kl. 10:51 
Formanden: 
Hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 10:51 
Benny Engelbrecht (S): 
Det er såmænd heller ikke for at være polemisk, 
men det understreger vel netop bare, at det er 
nu, det arbejde skal gøres, altså fra denne dag og 
så frem til, at vi i efteråret netop skal have imple- 
menteret Oslokonventionen i dansk lovgivning. 
Det er i den her tidshorisont, at vi er nødt til at 
se på det. 

Jeg tror, at de indikationer, der er givet her i 
salen i dag, også meget klart understreger, at det 
er et arbejde, som hele Folketinget også er inte- 
resseret i at blive inddraget i, og naturligvis også 
gerne i høringsprocesser, i almindelig vidende- 
ling, gennem udvalgsarbejde m.v. og selvfølge- 
lig også gerne ved aktivt at deltage og komme 
med input i forhold til det. Det er sådan set også 
det, som jeg gerne vil fiske lidt efter ministerens 
tilsagn om. For det her er jo ikke noget, som vi 
skal lave oppositionspolitik på, hvis vi kan blive 
enige om det. 

Kl. 10:52 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 10:52 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg synes, det er en meget positiv tilkendegivel- 
se, der kommer fra hr. Benny Engelbrecht, og jeg 
vil meget gerne positivt medvirke til, at vi selv- 
følgelig gør, hvad vi kan, også for hurtigst mu- 
ligt at få afklaret, hvad det her får af konsekven- 
ser for Danmark. Det vil jeg gerne tilkendegive 
et positivt medspil til. 

Det, jeg bare forsøgte at svare før, er, at vi 
selvfølgelig skal efterleve Oslokonventionens 
bestemmelser, men det, jeg ikke kan sige på nu- 
værende tidspunkt, er f.eks., om vi får brug for 
at udelukke visse selskaber som investeringsob- 
jekt, og ej heller kan jeg udtale mig om, hvorvidt 
en udelukkelsesliste er den metode, der skal be- 
nyttes. 

Så det er ikke et spørgsmål om at afvise no- 
get, men det er blot for at sige, at det endnu er 
uafklaret, hvordan vi bedst implementerer Oslo- 
konventionen, netop også fordi vi er et af de før- 
ste lande, der gør det. 

Men jeg vil positivt meget gerne medvirke til 
det, og jeg vil være utrolig glad, hvis Folketinget 
bakker op om min vision om at sikre, at Dan- 
mark simpelt hen er verdensførende, når det 
gælder samfundsansvar. 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Tak til økonomi- og erhvervsministeren. Der er 
ikke flere korte bemærkninger, og vi går til ord- 
førerrækken. Første ordfører er hr. Karsten Non- 
bo. 

Kl. 10:53 
(Ordfører) 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg må jo som Venstres ordfører konstatere, at 
der med erhvervsministeren ligesom med den 
tidligere justitsminister ikke er meget, man kan 
tilføre af nyt, når først ministeren har talt. For 
det var en grundig redegørelse og en god debat, 
som har været givet. Og når ikke man kan tilføre 
debatten noget nyt, kan man jo fatte sig i kort- 
hed, og det vil jeg så gøre. 

Vi må sige, at markedet for produktion og 
salg af klyngevåben jo absolut er minimeret, i og 
med at 96 lande har tiltrådt Oslokonventionen, 
og så producerer og bruger man ikke klyngevå- 
ben mere. Tilbage står så stormagterne USA, Ki- 
na, Rusland, Indien, Sydkorea og Pakistan. De 
har altså ikke tiltrådt den her konvention. Vi for- 
søger at forfølge den via FN, og det håber vi 


